

## Formandsberetning generalforsamling HA marts 2024

Efter sidste generalforsamling i Kolding den 30. marts 2023 konstituerede bestyrelsen sig efterfølgende med Jesper Thomassen som formand, Pernille Schou som næstformand og Johan Møhlenfeldt Jensen som kasserer.

Der har været afholdt 4 bestyrelsesmøder med en blanding af digitale og fysiske møder. Suppleanterne har også deltaget i møderne, og på udvalgte møder har medlemmerne af redaktionsudvalget også deltaget.

Følgende emner har fyldt mest på dagsordenerne: Udvikling af bestyrelsesarbejde og organisationen, konkrete samarbejds- og udviklingsprojekter samt den interne IT-udvikling.

- **Udvikling af bestyrelsesarbejdet:**

Udvikling af bestyrelsesarbejdet har været behandlet på alle bestyrelsesmøder. Desværre måtte en planlagt workshop om emnet aflyses, men arbejdet vil blive fortsat i 2024. Blandt hovedemnerne er fordelingen af ansvarsområder og opgaver i en bestyrelse, der består af travle folk med mange andre opgaver. Opgaverne vedrører bl.a. udviklingen af sitet, bemanning af redaktionsgruppen, understøttelse af foreningens medlemmer samt markedsføring og meget andet.

- **Projekter:**

I 2023 er samarbejdsprojektet med Dansk Vandrelaug og Nationalmuseet blevet afsluttet. Der er blevet oprettet en større antal vandreruter med historiske indslag i samarbejde med lokale museer og arkiver, og der er blevet lavet en integratin til App'en Outdooractive. Efter projektets afslutning er en del af ruterne bevaret på HA. Projektet bidrager til udvikling af HA, som bl.a. skal fungere sammen med Vandrelaugets foretrukne vandre-APP så ruter, kort og fortælling kan kombineres.

Vandrelauget har været en spændende partner, som vi fortsat er i kontakt med. F.eks. deler HA og Vandrelauget stand på de netop overståede Historiske Dage, hvor vandrelauget var med til at vise brugere og potentielle samarbejdspartnere, hvor HA kan bruges i egne projekter.

Der er i øjeblikket ingen nye projekter på planen, men det må forventes, at der som vanligt vil komme henvendelser, hvoraf nogle vil føre til nye projekter, som både vil udvikle HA's funktionalitet og emneområde.

- **IT-udvikling**

Bestyrelsen beskæftiger sig løbende med den tekniske udvikling af HA, men da der vil blive redegjort for dette på et senere punkt på dagsordenen, vil jeg ikke komme nærmere ind på det.

Dog skal det nævnes, at arbejdet med at opdatere HA's design skrider frem. Det foregår i samarbejde med firmaet Barkas, som bl.a. har leveret nogle gode inputs til bedre brugeroplevelser. Det forventes, at det nye design vil kunne implementeres i 2024.

- **Markedsføring og omtale**

Der har i majnummeret 2023 været bragt en artikel om HA i tidsskriftet Geoforum, som er Geodatabrancheforeningens blad. Bladet kan tilgås fra Geoforums hjemmeside, for dem der er interesseret.

Derudover er HA blevet optaget i Datastyrelsens Datavejviser, hvilket dog næppe vil give mange nye brugere – men lidt har også ret.

Endelig har vi deltaget i Historiske Dage her i weekenden. Hele bestyrelsen har været til stede på skift, og der er blevet talt med 6-700 personer. Det har været en god oplevelse, både pga de mange snakke om HA, men også fordi alle har taget rigtig pænt imod sitet og de mange muligheder. Man må dog konstatere, at selv i de historisk interesseerede miljøer er der stadig mange, som ikke kender HA, og der er derfor grundlag for en endnu større markedsføringsindsats.